Eker, söz konusu süreci Tanzimat ile başlatır. Biz konumuzun özelliğini dikkate alarak Tanzimat öncesi dönemi de bu sürece dâhil ettik.

### I. Tanzimat Öncesi Dönem (1530-1839)

Türk dil bilgisi terminolojisini, ilk Türk dil bilgisi kitabı olan *Müeyyessiretü'l-Ulum* ile başlatmak gerekir. Bergamalı Kadri'nin *H 937 (M 1530-1531)* tarihinde yazdığı bu eser, Türkçe dil bilgisi kitabı yazarlığının Anadolu sahasındaki ilk tecrübesidir. Kitapta kullanılan dil bilgisi terimleri, dönemin dil yapısına uygun olarak Osmanlıcadır. Bilindiği üzere üç dilin sözcüklüğü ile oluşan Osmanlıcadaki terimler, ağırlıklı olarak Arapçadır ve bu dönemde henüz *çok terimlilik* söz konusu değildir (Karabacak, 2002).